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REPUBLIKA E SHQIPEERISIE
BASHKIA MALESI E MADIIL
DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr. 1929prot Koplik mé: 2 2/ oY /2024

PROJEKT -VENDIM

Nr , Daté / /2024

PER
MIRATIMIN NI PARIM TE DIHENIES ME QIRA/NE PERDORIM TI SIPERFAQES

PYJORE/KULLOSORE PREJ 0.7844 HA , NIE ZONEN KADASTRALE 3834, NI

PASURINE ME NR.869 QI SHTRIHET NI: NGASTREN/NENGASTREN 107, NIt

NJESINE ADMINISTRATIVE SHKREL NE PRONESI TE BASHKISE MALESI I

MADHE

Kryetari i Bashkisé Malési ¢ Madhe . né mbéshtetje (& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™ neni 54 pika “e/1™".neni 9 pika 1.2 a, neni 27 pika 5, urdherit te Kryetarit & Bashkis¢
nr.49 dat¢ 13.05.2024. Ligjin nr. 57/2020 * Pér Pyjet ™, VKM nr.888 d.27.12.2022 “Per rastet ¢
dhenies ne perdorim dhe per ndryshimin e kategorise se perdorimit procedurat dhe dokumentacioni
perkates per ndryshimet e siperfageve™,, Udhézimi e Ministrit T¢ Mjedisit nr.1 d.09.06.2016 “Pér
rregullat procedurat e kérkimit (¢ shqyrtimit e & miratimit & kérkesave pér dhénien né perdorim
t¢ fondit pyjor dhe kullosor publik™ . pika 2 germa a ,pika 7. VKM nr. 559 d1.29.07.2022 te
Késhillit 1& Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér dhénien pér shfytézim/pérdorim (& fondit
pyjor kombétar,pér veprimtari ckonomike . si dhe pér prodhime drusore dhe jo drusore pyjore™ ™ si
dhe bazuar né VKM. Nr.433, daté 08.06.2016 , & Késhillit (¢ Ministrave , “Pér transferimin né
pronési (& bashkive € pyjeve dhe kullotave publike sipas listave (¢ inventarit , dhe aktualisht né

administrim (€ Ministrisé s¢ Mjedisit e (& ish Komunave /Bashkive **, ¢ ndryshuar.

VENDOSI:

Q¢ i propozojé¢ Késhillit t¢ Bashkisé Malési Madhe :

I - T¢ miratoj¢ né parim dhénien me qira né favor (€ tretéve (& pasurisé sé llojit Pyll trungishte

Adresa:RKoplik - Qender tel:021122650 2651 e-mail-bashkiamalesiemadheg@hotmail.com
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J‘Slpcn‘fmen pyjore prej 0.7844 ha n¢ zonen kadastrale 3834, me index harte K-34-52-
(242 h}' né pasuriné me nr.869 q¢ shtrihet né ngastren/nengastren 107, piese ¢
L]\OI]OINISC pyjore “Fushe e Zeze™ né pronési ¢ Bashkisé Malési e Madhe sipas VK M.
‘ .N! 433, daté 08.06.2016 . & Késhillit (& Ministrave , “Pér transferimin né pronési (&
“bashkive ¢ pyjeve dhe kullotave publike ,sipas listave (& inventarit . dhe aktualisht n¢

‘

administrim (¢ Ministris¢ s¢ Mjedisit e & ish Komunave /Bashkive ‘", t& ndryshuar .
[-Ky proges & kryhet népérmjet procedurave € konkurrimit , sipas Udhézimit te Ministrit T¢
Mijedisit nr.1 dt.09.06.2016 “Pér rregullat .procedurat ¢ kérkimit (¢ shqyrtimit e (¢ miratimit (&
kérkesave per dhénien né perdorim (¢ fondit pyjor dhe kullosor publik”

HI-Vlera minimale ¢ girase leké /ha/vit do & jeté 96 184
(nentedhjeteegjashtemijecnjeqindetetedhjeteckater) leké/vit |, llogaritur mbi raportin ¢ studimit
tekniko ckonomik  pér dhénien né pérdorim & fondit pyjor (& sipérfageve né pronési publike (&
Bashkis¢ Malési e Madhe pér géllime pushimi. argétimi, veprimtari turistike, kampingje & hartuar
nga Drejtoria ¢ Administrimit (& Pyjeve . dhe tarifat ¢ pércaktuara né¢ VKM nr. 559 d.29.07.2022
te Késhillit (¢ Ministrave “Pér percaktimin e tarifave pér dhénien pér shfytézim/pérdorim té fondit
pyjor kombétar,pér veprimtari ckonomike . si dhe pér prodhime drusore dhe jo drusore pyjore

IV- Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Malési e Madhe pér vazhdimin ¢ procedurave (& metejshme

IFaleminderit pér mirékuptimin!

Adresa:Roplik-Qender tel:021122650 2651 e -mail:bashkiamalesiemadheg@hotmail.com




REPUBLIKA I SHQIPERISIE
BASHKIA MALESI E MADIHE
DREJTORIA JURIDIKE DHE MENAXHIMIT T ASETEVE
SEKTORI JURIDIK

Nr._1929%rot Koplik mé: 22793 2024

Relacion
MIRATIMIN NI PARIM TE DHENIES ME QIRA/NE PERDORIM T SIPERFAQES
PYJORE/KULLOSORE PREJ 0.7844 HA , NI< ZONEN KADASTRALE 3834, NIt
PASURINE ME NR.869 QIS SHTRIHET Nii NGASTREN/NENGASTREN 107, NI¢
NJESINE ADMINISTRATIVE SHKREL NI PRONIEST T BASHKISIE MALEST E
MADIILE

Kryvetari i Bashkis¢ Malési e Madhe né mbéshtetje (& ligjit 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen
vendore™, nenit 64 germa c .

Té nderuar késhilltare

Bazuar n¢ kerkesen nr.1297 prot. daté¢ 13.05.2024 ¢ ardhur nga subjekti Emina Celaj ne formén
¢ propozimit t& pakérkuar sipas pikes 7 t¢ Udhézimit nr.l dat¢ 9.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, té shqyrtimit ¢ t&¢ miratimit té kérkesave pér dhénie né pérdorim (& fondit
pyjor dhe kullosor publik™ , ku kané kérkuar marrjen me qira t¢ sipérfaqes prej 0.7844 ha pér
zhvillimin e aktivitetit (€ tyre . mé Iejoni tu paraqes relacionin pér raportin mbi studimin tekniko
ckonomik pér dhénien né pérdorim & fondit pyjor t& sipérfaqeve né pronési publike & Bashkisé
Malési e Madhe pér qéllime pushimi, argétimi, veprimtari turistike, kampingje té pergatitur nga
Drejtoria e Administrimit Pyjor me nr.1298/2 prot., dat¢ 21.06.2024.

Kv studim tekniko ekonomik ka pér objekt Hogaritjen ¢ vlerés minimale € giras¢ per gellime
pushimi ,argetimi, veprimtari turistike , kampingje pér ngastrat pyjore. Mbeshtetur né (¢ dhénat e
regjistrit kadastral pyjor kullosor rezulton ¢ sipérfagja Pyll Trungishte prej 0.7844 ha né

[

ngastrat/nénngastrat nr 107 né¢ ckonominé pyjore** Fushé e Zezé *° , dhe éshté né pronési (&

Bashkisé Malési e Madhe .

Siperfagja e marré né studim do ti nénshtrohet procedures s¢é konkurimit publik  sipas
legjislacionit né fugqi.

Sipérfagja gé kérkohet t€ jepet né pérdorim €shté 0.7844ha.

Adresa-hoplhik-Qender  1el:021122650°765) e-mail-bashkiamalesiemadhegphotmail.com



NE funksion (€ sipérfages qé jepet né pérdorim , sipas VKM-sé nr. 559 dt.29.07.2022 te Késhillit
(& Ministrave * Pér percaktimin ¢ tarifave pér dhénien pér shiytézim/pérdorim & fondit pyjor

kombétar,pér Veprimtari ckonomike , si dhe pér prodhime drusore dhe jo drusore pyjore

4.Pér qéllime pushimi argétimi .pér veprimtari turistike . kampingje ( kénde lodrash .

shéndetésore,shogérore dhe mjedise sportive . shlodhése, kulturore etj.

Nr. | Pérdorimi i Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés leke/ha/vit

territorit

it 2-5 viet 6-10 vjet

1. | Pyll trungishte 198 000 132 825 | 110000

Vlera minimale ¢ qirasé éshté 96 184 leké/vit

Procedurat ge ndigen pér dhénie ne pérdorim/heqjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané te
mbéshtetura ne VKM Nr. 888. dat¢ 27.12.2022 pér rastet ¢ dhénies né pérdorim dhe pér
ndryshimin e kategoris¢ s¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e
sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre, né
Udhézimin ¢ Ministrit te Mjedisit nr.1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit., (&
shqyrtimit e (& miratimit & kérkesave pér dhénie né pérdorim & fondit pyjor dhe kullosor

publik™.

Bazuar né sa mé sipér , propozojmé miratimin né parim & dhénies me qira/ né pérdorim &

sipérfaqes prej 0,7844 ha.

Faleminderit pér mirékuptimin!

Adresa:Koplik-Qender  1el:021122650°2651  e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



